Управление образования администрации Прохоровского района

ПРИКАЗ

«19» января 2012 года                                                      № 18
Об итогах районного

смотра-конкурса «Зелёный огонёк»

среди дошкольных образовательных
учреждений
С целью активизации работы дошкольных образовательных учреждений по обучению детей правилам безопасного поведения на дорогах, привития воспитанникам навыков безопасного поведения на улицах  и дорогах в ноябре-декабре 2011 года проводился районный конкурс «Зелёный огонёк».

В конкурсе приняли участие все дошкольные учреждения района.

При подведении итогов конкурса учитывалась совместная работа дошкольного учреждения с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения, школой, родителями, общественностью по воспитанию у детей культуры поведения на улице и в общественном транспорте; наличие материалов по изучению ПДД во всех группах согласно возрасту; наличие в дошкольных учреждениях методической литературы, учебных наглядных пособий, разработок праздников, экскурсий, бесед, игр и т.д.

Анализ изученных материалов, представленных на конкурс показал, что в поселковых дошкольных учреждениях, МБДОУ «Детский сад «Ольха» с.Подольхи, МБДОУ «Детский сад «Сказка» с. Беленихино, МБДОУ «Детский сад «Ягодка» с. Плота, МБДОУ «Детский сад «Василёк» с. Донец ведётся активная работа по пропаганде Правил дорожного движения и безопасного образа жизни. В данных дошкольных учреждениях совместно с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения администрации ДОУ разработали планы мероприятий о совместной деятельности, рекомендации по обучению дошкольников правилам дорожного движения. В детских садах, согласно возрасту, оборудованы уголки ПДД с макетами улиц и дорог, разработками сценариев, подборками книг, методической литературы.
Интересно раскрыл свою работу МБДОУ «Детский сад «Ольха» с.Подольхи. Педагоги  МБДОУ наиболее полно описали опыт работы по данной теме, предоставили планы совместной работы дошкольного учреждения с ГИБДД, школой, родителями, общественностью по воспитанию у детей культуры поведения на улице и в общественном транспорте, нетрадиционные занятия, экскурсии, беседы, игры, наглядные пособия. МБДОУ «Детский сад «Ольха» с.Подольхи признан победителем  районного смотра-конкурса «Зелёный огонёк».
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги районного конкурса «Зелёный огонёк».
2. Наградить победителя районного смотра-конкурса «Зелёный огонёк» МБДОУ «Детский сад «Ольха» с.Подольхи грамотой управления образования и направить его материалы на областной конкурс «Зелёный огонёк».
3. Педагогическим коллективам дошкольных учреждений района продолжать активную работу по предупреждению дорожно-транспортного травматизма в детских садах района.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста управления образования Пучкову О.А.

Начальник управления образования                                     С.В. Наплёкова